
 

 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice (“Glasnik Grada Koprivnice” broj 4/09, 1/12, 1/13,  

3/13 – pročišćeni tekst i 1/18) i članka 14. stavka 1. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Koprivnice 

(„Glasnik Grada Koprivnice“ broj 4/12, 3/13, 3/14, 5/15, 1/16 – pročišćeni tekst, 4/16, 4/18 i 11/18), 

gradonačelnik Grada Koprivnice 2137/01-06/2-19-1, donio je 

 

 

ZAKLJUČAK 

o visini i uvjetima za ostvarivanje prava na pomoć za podmirenje troškova grijanja   

samcima i kućanstvima koja za grijanje koriste kruto gorivo, za 2019. godinu 

 

 

I. 

 

Samci i kućanstva koji za grijanje koriste kruto gorivo, mogu ostvariti pravo na pomoć za 

podmirenje troškova grijanja u 2019. godini u iznosu od 950,00 kn u novcu, jednokratno, sukladno 

uvjetima utvrđenim odredbama članka 2. stavaka 1. i 3., članka 4., članka 6. i članka 8. podtočke 2. 

Odluke o socijalnoj skrbi Grada Koprivnice, i to kako slijedi: 

a) da imaju status hrvatskih državljana s prijavljenim prebivalištem na području Grada 

Koprivnice i da su nastanjeni na području Grada Koprivnice, a iznimno mogu imati status 

stranca ili osobe bez državljanstva sa stalnim boravkom na području Grada Koprivnice, ili 

stranca pod supsidijarnom zaštitom, stranca s utvrđenim statusom žrtve trgovanja ljudima, 

azilanta i člana njegove obitelji koji zakonito boravi u Republici Hrvatskoj,  

b) da korisnik socijalne skrbi ni nitko od članova kućanstva nema u vlasništvu ili 

suvlasništvu stan, kuću ili drugi objekt koji mu ne služi za podmirenje osnovnih stambenih 

potreba, a koji može otuđiti ili iznajmiti i time osigurati sredstva za podmirenje osnovnih 

životnih potreba,  

c) da korisnik socijalne skrbi ni nitko od članova kućanstva nije vlasnik imovine koju bi 

mogao koristiti ili prodati bez ugrožavanja osnovnih životnih potreba i time osigurati 

sredstva u iznosu odgovarajućeg cenzusa za ostvarivanje prava iz ove Odluke, 

d) da korisnik socijalne skrbi ni nitko od članova kućanstva nema u vlasništvu, niti na 

korištenje registrirano osobno vozilo, osim osobnog vozila koje služi za prijevoz samca ili 

člana kućanstva korisnika prava po osnovi invaliditeta, starije i nemoćne teško pokretne 

osobe ili je prema procjeni stručnog radnika Grada Koprivnice koji provodi ispitni 

postupak, nužno radi podmirenja nekih drugih osnovnih životnih potreba,  

e) da korisnik socijalne skrbi ni nitko od članova kućanstva nema u vlasništvu poslovni 

prostor koji ne koristi za obavljanje registrirane djelatnosti i vrijedne pokretnine (plovila, 

umjetnička djela i slično), 

f) da korisnik socijalne skrbi ni nitko od članova kućanstva nije sklopio ugovor o 

doživotnom ili dosmrtnom uzdržavanju kao primatelj uzdržavanja, 

g) da korisnik socijalne skrbi i drugi članovi kućanstva ne mogu osigurati uzdržavanje po 

nekoj drugoj osnovi, 

h) da nemaju status podstanara u stambenom prostoru za koji se priznaje pravo na pomoć 

podmirenje troškova grijanja na kruto gorivo, 

i) da prosječan mjesečni prihod kućanstva ostvaren u prethodna tri mjeseca u odnosu na 

mjesec pokretanja postupka za ostvarivanje prava, ne prelazi cenzus koji se utvrđuje u 

postotku od socijalne osnovice Grada Koprivnice koja iznosi 1.000,00 kuna, i to kako 

slijedi:  

- za samca                                85 % socijalne osnovice; 

- za dvočlano kućanstvo        120 %  socijalne osnovice; 

- za tročlano kućanstvo          170 % socijalne osnovice; 

- za svakog daljnjeg člana kućanstva cenzus se povećava za 40 % osnovice. 

 

 

 

 



 

 

II. 

 

 U odnosu na cenzuse utvrđene točkom I. podtočkom  i) ovog Zaključka, cenzus se povećava 

kako slijedi: 

a) za 30% - za kućanstva hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata, 

b) za 100 % - za sljedeća kućanstva: 

- smrtno stradalih, zatočenih i nestalih hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

rata,  

- hrvatskih ratnih vojnih invalida iz Domovinskog rata,  

- civilnih osoba s invaliditetom utvrđenim u visini 80 % i više,  

- korisnika doplatka za pomoć i njegu u punom iznosu, 

- korisnika osobne invalidnine temeljem propisa koji reguliraju prava iz 

područja socijalne skrbi. 

 

III. 

 

Obiteljima udovica/udovaca i razvedenih supružnika osoba iz točke II. ovog Zaključka 

priznaje se status kućanstva iz točke II. sve dok njihova zajednička djeca žive s njima u zajedničkom 

kućanstvu i ostvaruju pravo na uzdržavanje prema propisima o obiteljskim odnosima. 

 

IV. 

 

Samcima i kućanstvima koja za grijanje koriste kruto gorivo, a ostvarili su pravo na 

podmirenje troškova grijanja po nekoj drugoj osnovi, može se odobriti pomoć za podmirenje troškova 

grijanja u iznosu koji je jednak razlici između iznosa određenog točkom I. ovog Zaključka i iznosa 

ostvarenog po drugoj osnovi. 

 

V. 

 

Za provođenje postupka te donošenje rješenja o ostvarivanju prava iz točke I. ovog Zaključka, 

zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Koprivnice. 

   

 

KLASA: 551-01/19-01/0003 

URBROJ: 2137/01-06/2-19-1 

Koprivnica, 2137/01-06/2-19-1 

 

 

GRADONAČELNIK: 

 

Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 Odredbama članka 14. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Koprivnice („Glasnik Grada 

Koprivnice“ broj 4/12, 3/13, 3/14, 5/15, 1/16 – pročišćeni tekst, 4/16, 4/18 i 11/18) određeno je da se 

kućanstvima koja za grijanje koriste kruto gorivo, a ispunjavaju uvjete za ostvarivanje prava na pomoć 

za podmirenje troškova stanovanja iz članka 2. stavaka 1. i 3., članka 4. i članka 6. Odluke, može 

jednom godišnje odobriti pomoć za podmirenje troškova grijanja u visini koju odlukom odredi 

gradonačelnik Grada Koprivnice, u naravi ili novcu, s tim da kućanstva koja su pravo na podmirenje 

troškova grijanja ostvarila po nekoj drugoj osnovi, mogu ostvariti ovo pravo u iznosu koji je jednak 

razlici između iznosa određenog odlukom gradonačelnika i iznosa ostvarenog po drugoj osnovi.  

Nadalje, člankom 8. Odluke propisani su posebni uvjeti, u skladu s kojima pravo na pomoć za 

podmirenje troškova grijanja stambenog prostora, mogu ostvariti korisnici socijalne skrbi koji nemaju 

status podstanara u stambenom prostoru za koji se priznaje pravo na pomoć za podmirenje troškova 

grijanja stambenog prostora. 

 U Proračunu Grada Koprivnice za 2019. godinu, za ovu svrhu planirano je ukupno 50.000,00 

kn. 

 Slijedom navedenog, predlaže se gradonačelniku Grada Koprivnice donošenje Zaključka o 

visini i uvjetima za ostvarivanje prava na pomoć za podmirenje troškova grijanja samcima i 

kućanstvima koja za grijanje koriste kruto gorivo, u iznosu i prema kriterijima utvrđenim navedenim 

Zaključkom. 

 

 

    Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

    Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

       Pročelnica: 

           Ana Mlinarić, dipl. soc. radnica 

 

 

 

 

 

     

 


